
学科 曜 限 学期 年 クラス 科目名 担当者 講義コード 教室 受講対象/再履修者科目名 9時00分開始 備考
情科 月 1 後期前 1  物理学(2) 津村　耕司 sba311107 61A 対象[24-15] 対開講(月1,木1)

後期後 1  化学(2) 高木　晋作 sbb171105 61A 対象[24-15] 対開講(月1,木1)
2  オペレーティングシステ

ム
兪　明連 sbb311104 71B 対象[23-15] ○ 対開講(月1,木1)

2 後期前 1  離散数学 張　英夏 sba311205 22C 対象[24-15] 対開講(月2,木2)
2  パターン認識 荒井　秀一 sba311202 12H 対象[23-15] 対開講(月2,木2)

後期後 1 一般 数値解析 相原　研輔 sbb311208 12H 対象[24-15] 対開講(月2,木2)
2  コンピュータネットワー

ク
塩本　公平 sbb321102 12J 対象[23-15] 対開講(月2,木2)

 音声情報処理 荒井　秀一 sbb311204 22B 対象[23-15] 対開講(月2,木2)
3 後期 2  再・情報科学実験 包　躍

大屋　英稔
佐々木　智志
星　義克

sbz311304 21B,22A,22B
,情報通信実
験室,情報科
学科掲示板

参照

対象[20-15] 対開講(月3,月4,月5)

後期前 1  基礎体育(2a) 山田　盛朗
栗原　祐二
山口　良博

sba311307 - 対象[24-24]  

2  情報科学実験(a) 包　躍
大屋　英稔
佐々木　智志
星　義克

sba311302 21B,22A,22B
,情報通信実
験室,情報科
学科掲示板

参照

対象[23-21] 対開講(月3,月4,月5)

後期後 1  基礎体育(2b) 山田　盛朗
栗原　祐二
山口　良博

sbb311308 - 対象[24-24]  

2  情報科学実験(b) 包　躍
大屋　英稔
佐々木　智志
星　義克

sbb311303 21B,22A,22B
,情報通信実
験室,情報科
学科掲示板

参照

対象[23-21] 対開講(月3,月4,月5)

4 後期 2  再・情報科学実験 包　躍
大屋　英稔
佐々木　智志
星　義克

sbz311304 21B,22A,22B
,情報通信実
験室,情報科
学科掲示板

参照

対象[20-15] 対開講(月3,月4,月5)

後期前 2  情報科学実験(a) 包　躍
大屋　英稔
佐々木　智志
星　義克

sba311302 21B,22A,22B
,情報通信実
験室,情報科
学科掲示板

参照

対象[23-21] 対開講(月3,月4,月5)

後期後 2  情報科学実験(b) 包　躍
大屋　英稔
佐々木　智志
星　義克

sbb311303 21B,22A,22B
,情報通信実
験室,情報科
学科掲示板

参照

対象[23-21] 対開講(月3,月4,月5)

5 後期 2  再・情報科学実験 包　躍
大屋　英稔
佐々木　智志
星　義克

sbz311304 21B,22A,22B
,情報通信実
験室,情報科
学科掲示板

参照

対象[20-15] 対開講(月3,月4,月5)

後期前 2  情報科学実験(a) 包　躍
大屋　英稔
佐々木　智志
星　義克

sba311302 21B,22A,22B
,情報通信実
験室,情報科
学科掲示板

参照

対象[23-21] 対開講(月3,月4,月5)

後期後 2  情報科学実験(b) 包　躍
大屋　英稔
佐々木　智志
星　義克

sbb311303 21B,22A,22B
,情報通信実
験室,情報科
学科掲示板

参照

対象[23-21] 対開講(月3,月4,月5)

火 1 後期前 1 III-A Reading and Writing(2a) 日高　正司 sba112126 12F 対象[24-24]  
III-B Reading and Writing(2a) ヴァーラ内田　エイド

リアン　ミッシェル
sba112127 12G 対象[24-24]  

III-C Reading and Writing(2a) 秋間　聖代 sba112128 13N 対象[24-24]  
III-D Reading and Writing(2a) 水戸　俊介 sba112129 12D 対象[24-24]  
III-E Reading and Writing(2a) 染谷　昌弘 sba112130 11A 対象[24-24]  
III-F Reading and Writing(2a) 松本　淳子 sba112131 12C 対象[24-24]  
III-G Reading and Writing(2a) 磯野　睦子 sba112132 12H 対象[24-24]  
III-H Reading and Writing(2a) 及川　邦裕 sba112133 12A 対象[24-24]  
III-I Reading and Writing(2a) 杉本　裕代 sba112134 11C 対象[24-24]  

2  システム解析 田口　亮 sba311103 12K 対象[23-15] ○ 対開講(火1,金1)
 情報数学 池口　徹 sba312101 13K 対象[23-15] ○ 対開講(火1,火2)

後期後 1 III-A Reading and Writing(2b) 日高　正司 sbb112135 12F 対象[24-24]  
III-B Reading and Writing(2b) ヴァーラ内田　エイド

リアン　ミッシェル
sbb112136 12G 対象[24-24]  

III-C Reading and Writing(2b) 秋間　聖代 sbb112137 13N 対象[24-24]  
III-D Reading and Writing(2b) 水戸　俊介 sbb112138 12D 対象[24-24]  
III-E Reading and Writing(2b) 染谷　昌弘 sbb112139 11A 対象[24-24]  
III-F Reading and Writing(2b) 松本　淳子 sbb112140 12C 対象[24-24]  
III-G Reading and Writing(2b) 磯野　睦子 sbb112141 12H 対象[24-24]  
III-H Reading and Writing(2b) 及川　邦裕 sbb112142 12A 対象[24-24]  
III-I Reading and Writing(2b) 杉本　裕代 sbb112143 11C 対象[24-24]  

2 後期前 1  線形代数学(2a) 陸名　雄一 sba312209 11E 対象[24-21]  
2  情報数学 池口　徹 sba312101 13K 対象[23-15] 対開講(火1,火2)

後期後 1  線形代数学(2b) 陸名　雄一 sbb312210 11E 対象[24-21]  
2  符号理論 新家　稔央 sbb312206 13P 対象[23-15] 対開講(火2,金2)
3  現代制御理論 星　義克 sbb312201 22A 対象[22-15] 対開講(火2,金2)

3 後期前 1  物理学実験(a) 門多　顕司
金子　核
鈴木　ひろみ
高瀬　昇
西川　浩之
三原　国子
矢吹　文昭

sba312309 物理学実験
室(62H)

対象[24-24] 対開講(火3,火4)

2  コンピュータアーキテク
チャ

中野　秀洋 sba312302 12J 対象[23-21] 対開講(火3,金3)

3  コンピュータアーキテク
チャ

中野　秀洋 sba312302 12J 対象[20-15] 対開講(火3,金3)

 自然言語処理 延澤　志保 sba312307 11E 対象[22-15] 対開講(火3,金3)
後期後 1  化学実験 吉田　真史

田中　健太郎
堀田　芳生
満田　深雪
河野　泰朗
岸　和央
池島　宏子

sbb262311 化学実験室 対象[24-15] 対開講(火3,火4,金3,金4)

 物理学実験(b) 門多　顕司
金子　核
鈴木　ひろみ
高瀬　昇
西川　浩之
三原　国子
矢吹　文昭

sbb312310 物理学実験
室(62H)

対象[24-24] 対開講(火3,火4)

2  ソフトウェア工学 中村　徹 sbb312308 22C 対象[23-15] 対開講(火3,金3)



学科 曜 限 学期 年 クラス 科目名 担当者 講義コード 教室 受講対象/再履修者科目名 9時00分開始 備考
情科 火 4 後期前 1  物理学実験(a) 門多　顕司

金子　核
鈴木　ひろみ
高瀬　昇
西川　浩之
三原　国子
矢吹　文昭

sba312309 物理学実験
室(62H)

対象[24-24] 対開講(火3,火4)

2  フーリエ解析学 橋本　義武 sba122401 22C 対象[23-15] 対開講(火4,金4)
 コンピュータグラフィッ

クス
向井　信彦 sba312405 12P 対象[20-15] 対開講(火4,金4)

3  コンピュータグラフィッ
クス

向井　信彦 sba312405 12P 対象[22-21] 対開講(火4,金4)

後期後 1  化学実験 吉田　真史
田中　健太郎
堀田　芳生
満田　深雪
河野　泰朗
岸　和央
池島　宏子

sbb262311 化学実験室 対象[24-15] 対開講(火3,火4,金3,金4)

 物理学実験(b) 門多　顕司
金子　核
鈴木　ひろみ
高瀬　昇
西川　浩之
三原　国子
矢吹　文昭

sbb312310 物理学実験
室(62H)

対象[24-24] 対開講(火3,火4)

2  キャリアデザイン 兪　明連
中村　徹

sbb312403 22C 対象[23-15] 対開講(火4,金4)

5 後期 1  数学演習(2) 古田　公司
多田　輝夫

sbz312503 13K,13L 対象[20-15]  

後期前 1  数学演習(2a) 古田　公司
多田　輝夫

sba312501 13K,13L 対象[24-21]  

後期後 1  数学演習(2b) 古田　公司
多田　輝夫

sbb312502 13K,13L 対象[24-21]  

水 1 後期前 1  プログラミング(3) 張　英夏 sba313102 21C 対象[24-15] 対開講(水1,水2,金3,金4)
後期後 1  プログラミング(4) 相原　研輔 sbb313103 21C 対象[24-15] 対開講(水1,水2,土1,土2)

3  SD PBL(3) 向井　信彦
荒井　秀一
大屋　英稔
田口　亮
中野　秀洋
包　躍
兪　明連
中村　徹
相原　研輔
佐々木　智志
張　英夏
新家　稔央
延澤　志保
星　義克

sbb313104 別途案内 対象[22-20] 対開講(水1,水2)

2 後期前 1  プログラミング(3) 張　英夏 sba313102 21C 対象[24-15] 対開講(水1,水2,金3,金4)
後期後 1  プログラミング(4) 相原　研輔 sbb313103 21C 対象[24-15] 対開講(水1,水2,土1,土2)

3  SD PBL(3) 向井　信彦
荒井　秀一
大屋　英稔
田口　亮
中野　秀洋
包　躍
兪　明連
中村　徹
相原　研輔
佐々木　智志
張　英夏
新家　稔央
延澤　志保
星　義克

sbb313104 別途案内 対象[22-20] 対開講(水1,水2)

木 1 後期前 1  物理学(2) 津村　耕司 sba311107 61A 対象[24-15] 対開講(月1,木1)
後期後 1  化学(2) 高木　晋作 sbb171105 61A 対象[24-15] 対開講(月1,木1)

2  オペレーティングシステ
ム

兪　明連 sbb311104 71B 対象[23-15] ○ 対開講(月1,木1)

2 後期前 1  離散数学 張　英夏 sba311205 22C 対象[24-15] 対開講(月2,木2)
2  パターン認識 荒井　秀一 sba311202 12H 対象[23-15] 対開講(月2,木2)

後期後 1 一般 数値解析 相原　研輔 sbb311208 12H 対象[24-15] 対開講(月2,木2)
2  コンピュータネットワー

ク
塩本　公平 sbb321102 12J 対象[23-15] 対開講(月2,木2)

 音声情報処理 荒井　秀一 sbb311204 22B 対象[23-15] 対開講(月2,木2)
3 後期前 2  ｵﾌﾞｼﾞｪｸﾄ指向ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾐﾝｸﾞ

(1)
中村　徹 sba314301 12J 対象[23-15] 対開講(木3,木4)/都合により後

期開講
後期後 2  ｵﾌﾞｼﾞｪｸﾄ指向ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾐﾝｸﾞ

(2)
中村　徹 sbb314302 12J 対象[23-15] 対開講(木3,木4)/都合により後

期開講
4 後期前 2  ｵﾌﾞｼﾞｪｸﾄ指向ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾐﾝｸﾞ

(1)
中村　徹 sba314301 12J 対象[23-15] 対開講(木3,木4)/都合により後

期開講
3  並列分散処理 兪　明連 sba314401 12E 対象[22-15]  

後期後 2  ｵﾌﾞｼﾞｪｸﾄ指向ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾐﾝｸﾞ
(2)

中村　徹 sbb314302 12J 対象[23-15] 対開講(木3,木4)/都合により後
期開講

3  情報セキュリティ 志田　晃一郎 sbb314402 12H 対象[22-15]  
金 1 後期 1 III-A Communication Skills(2) ヴァーラ内田　エイド

リアン　ミッシェル
sbz115112 12D 対象[24-24]  

III-B Communication Skills(2) 倉持　和歌子 sbz115113 12G 対象[24-24]  
III-C Communication Skills(2) 吹野　佐枝子 sbz115114 12H 対象[24-24]  
III-D Communication Skills(2) 松本　弘法 sbz115115 12C 対象[24-24]  
III-E Communication Skills(2) 岡野　恵 sbz115116 12B 対象[24-24]  
III-F Communication Skills(2) グルンデル　教子 sbz115117 12E 対象[24-24]  
III-G Communication Skills(2) 稲垣　亜希子 sbz115118 12A 対象[24-24]  
III-H Communication Skills(2) 吉田　季実子 sbz115119 12F 対象[24-24]  
III-I Communication Skills(2) 秋山　義典 sbz115120 1BC 対象[24-24]  

後期前 2  システム解析 田口　亮 sba311103 12K 対象[23-15] ○ 対開講(火1,金1)
2 後期 2  再・情報社会と倫理 田川　史朗 sbz315203 61B 対象[20-15] 都合により後期開講

後期前 1  微分積分学(2a) 大槻　玲 sba315206 11D 対象[24-21]  
2  技術者倫理 田川　史朗 sba315201 61B 対象[23-22] 都合により後期開講

 再・情報社会と倫理(a) 田川　史朗 sba315201 61B 対象[21-21] 都合により後期開講
後期後 1  微分積分学(2b) 大槻　玲 sbb315207 11D 対象[24-21]  

2  符号理論 新家　稔央 sbb312206 13P 対象[23-15] 対開講(火2,金2)
 再・情報社会と倫理(b) 田川　史朗 sbb315202 61B 対象[21-21] 都合により後期開講

3  現代制御理論 星　義克 sbb312201 22A 対象[22-15] 対開講(火2,金2)
3 後期前 1  プログラミング(3) 張　英夏 sba313102 PBL教室 対象[24-15] 対開講(水1,水2,金3,金4)

2  コンピュータアーキテク
チャ

中野　秀洋 sba312302 12J 対象[23-21] 対開講(火3,金3)

3  コンピュータアーキテク
チャ

中野　秀洋 sba312302 12J 対象[20-15] 対開講(火3,金3)

 自然言語処理 延澤　志保 sba312307 11E 対象[22-15] 対開講(火3,金3)
後期後 1  化学実験 吉田　真史

田中　健太郎
堀田　芳生
満田　深雪
河野　泰朗
岸　和央
池島　宏子

sbb262311 化学実験室 対象[24-15] 対開講(火3,火4,金3,金4)

2  ソフトウェア工学 中村　徹 sbb312308 22C 対象[23-15] 対開講(火3,金3)
4 後期前 1  プログラミング(3) 張　英夏 sba313102 PBL教室 対象[24-15] 対開講(水1,水2,金3,金4)

2  フーリエ解析学 橋本　義武 sba122401 22C 対象[23-15] 対開講(火4,金4)



学科 曜 限 学期 年 クラス 科目名 担当者 講義コード 教室 受講対象/再履修者科目名 9時00分開始 備考
情科 金 4 後期前 2  コンピュータグラフィッ

クス
向井　信彦 sba312405 12P 対象[20-15] 対開講(火4,金4)

3  コンピュータグラフィッ
クス

向井　信彦 sba312405 12P 対象[22-21] 対開講(火4,金4)

後期後 1  化学実験 吉田　真史
田中　健太郎
堀田　芳生
満田　深雪
河野　泰朗
岸　和央
池島　宏子

sbb262311 化学実験室 対象[24-15] 対開講(火3,火4,金3,金4)

2  キャリアデザイン 兪　明連
中村　徹

sbb312403 22C 対象[23-15] 対開講(火4,金4)

5 後期 1 国際 数値解析 L・マテラム sbz315501 12A 対象[24-15]  
土 1 後期後 1  プログラミング(4) 相原　研輔 sbb313103 21C 対象[24-15] 対開講(水1,水2,土1,土2)

3  情報と特許 平井　隼人 sbb316104 22C 対象[22-15] 対開講(土1,土2)
2 後期後 1  プログラミング(4) 相原　研輔 sbb313103 21C 対象[24-15] 対開講(水1,水2,土1,土2)

3  情報と特許 平井　隼人 sbb316104 22C 対象[22-15] 対開講(土1,土2)
  後集中 3  英語論文読解 向井　信彦

荒井　秀一
大屋　英稔
田口　亮
中野　秀洋
包　躍
兪　明連
中村　徹
相原　研輔
佐々木　智志
張　英夏
新家　稔央
延澤　志保
星　義克
髙橋　弘毅
山口　敦子

sbz317602 - 対象[22-19]  

 事例研究 向井　信彦
荒井　秀一
大屋　英稔
田口　亮
中野　秀洋
包　躍
兪　明連
中村　徹
相原　研輔
佐々木　智志
張　英夏
新家　稔央
延澤　志保
星　義克
髙橋　弘毅
山口　敦子

sbz317603 - 対象[22-15]  

4  卒業研究(1) 向井　信彦
荒井　秀一
大屋　英稔
田口　亮
中野　秀洋
包　躍
兪　明連
中村　徹
相原　研輔
佐々木　智志
張　英夏
新家　稔央
延澤　志保
星　義克
髙橋　弘毅
山口　敦子

sbz317607 - 対象[21-19]  

 卒業研究(2) 向井　信彦
荒井　秀一
大屋　英稔
田口　亮
中野　秀洋
包　躍
兪　明連
中村　徹
相原　研輔
佐々木　智志
張　英夏
新家　稔央
延澤　志保
星　義克
髙橋　弘毅
山口　敦子

sbz317606 - 対象[21-19]  

通年 4  再・卒業研究 向井　信彦
荒井　秀一
大屋　英稔
田口　亮
中野　秀洋
包　躍
兪　明連
中村　徹
相原　研輔
未定
張　英夏
新家　稔央
延澤　志保
星　義克
髙橋　弘毅
山口　敦子

szz317608 - 対象[18-15]  
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